PROCESO: GESTION DE . . ,
! ESTION - APD
CONTRATACION Cédigo PO 10_2_i_FRO1
FORMATO Version: 0
CONSOLIDADO HABILITACIONES
MODALIDAD PUBLICA Y CERRADA Fecha: 2016-06-27
Aprobd: . Revisd: Flabord:
Sandra Cecilia Rey Tovar- Diana Carolina Suarez n Otalora/ Diena Carolina Suarez
Gerente Cernpras y Contratacion Profesional Especializado profesional Espectalizade.

CONSOLIDADD HABILITACIONES

_z<_._.hn_oz _ucm_._n_p NO.11 DE 2016
CBIETO: POSITIVA n_u_,__._vhz-b BE SEGUROS $.A requiera mn_a_._: los servicios profesionales parala administracion de Tas sigulentes herramientas tecnolgicas:
"= Mator de base de datos SAP- ASE- Adaptive Server Enterprise
+Servidor de Aplicactén SAP —EASERVER
« Servicio de saporte funcional ¥ tecnolégico a las herramientas del proceso de Business. Intelligerce de la compafifa que se menciGran a continuacion:
o Data Warehause 5AP 10
0 $AP Cloud for Analytics, predictive standard user public edition
o SAP Cloud for Analytics Bl user public edition
0 SAP HANA Cloud Platform (HCP)
o SAP'HANA Cioud Platform (Ho)
o SAP Data Services.
» Actividades de migracitn de las 11.modelos con los. que cuenta mnn_._m_z._m_.;m la compafifa y ~nm 2 ._owm transversales gua soportanlos mismos en fas siguientes herramientas:
b1 Herramighta devisealizacién de BI Radial Viewer a SAP Clouid: for Analytics
‘Herramienta de ETL Infoprimer a SAP Data Services.
= Appya técnico y/o transferencia de’ no_._an:._.:m:,o a [as herramientas Adaptive Server Blatform, EASERVER, Fower Designer, Power Builder, SAP- I, soL Anywhere, SAP Cloud for b:m_ﬁ_na and Predictive, Hana
Cloud Emﬂmna.... Hana __.;mm_.m:a: mmzznm.. SAP Data Services, SAP Replicatian Server, en la medalidad por demanda, mediante una bolsa de horas.

PARTICIPANTE
CRITERIO ‘SEIDOR COLOMBIA SAS

FINANCIERQ HABILITADC
JURIDICO HABILITADD
TECNICO HABILITADD

RESULTADO 7 HABILITADD
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& POSITIVA

‘COMPARIA DESECUROS

Bogota D.C. Diciembre 28 de 2016
Ingeniero;
EDWIN MEJIA

Jefe de Oficina de Tecnologias de la Informacién
POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A

Referencia: Habilitacion Juridica Invitacién Publica No. 11 de 2016

De manera atenta fe informamos el resultado de la habilitacién Jurldlca de la propuesta
presentadas en la Invitacién de la referencia.

1. SEIDOR COLOMBIA SAS

Proveedor 1
Documento ' SEIDOR COLOMBIA SAS
Carta de presentacion de la propuesta- c
Certificado de Existencia y Representacién Legal- Autorizacion c
del érgano social competente _
Garantia de seriedad de la oferta y recibo de pago C
Paz y Salvo por Concepto de Aportes Salud, Pénsiones, c
Riesgos: Profesionales y aportes Parafiscales
Certificacion de Responsabilidad Fiscal Representante. Legal y c
Oferernte '
Formato tnico de Hoja de vida C
Certificade de antecedentes disciplinarios- Representante c
Legal
Copia de la cédula de ciudadania del Representante: Legal c
Registro Unico Tributario C
Certificacién Bancaria C
Formulario de Vinculacion de Proveedores y Empleados, e
‘Superintendencia Financiera de Colombia SARLAFT
Lista restrictiva de lavado de activos ' e
Certificacion de no estar incurso en investigacién penal C
Lucha contra [a corrupcion C

CONVENCIONES: C=CUMPLE N=NOCUMPLE *=OBSERVACION NA=NOAPLICA



~COMPANIA DE SEGLIROS

Consecuente con la valoracidn hecha de:la documentacion aportada, el proponente se
encuentra habilitado juridicamente.
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POSITIVA COMPARNIA DE SEGUROS S.A
VERIFICACION FINANCIERA:
CORTE A DICIEMBRE 31 DE 2015
VALORES EN MILES DE PESOS $COP
ENTIDAD: SEIDOR COLOMBIA S.A.S.
NIT : 900440441-7

COMPONENTES DE LA CALIFICACION.

hte Invitacidn Publica se tomaron las cifras de los sstados ﬁn. CUMPLiMTENTO.
1 Declaracion de Renta Afo Gravable2015 - 5
2 Estados Financierosafio 2015 - T -
3 Tarjeta Profesional del Contador N st
.4 Tarjeta Profesional del RevisorFiscal = "~ g e oo
.5 Certificado de Vigencia del Contador 7 T g
6 Cortificade de Vigencia del Revior Flscal e g e
"% " Bictaman del Revioor Eioal ade 8018~ - P
(*) INDICADORES FINANGIEROS CORTE DIC. 2015 CUMPLIMIENTO
1. Indide dé Liquidez 1,09
2. Indice de Endeudamiento 88,08%
3. Capital de: Trabajo. $455.829.078
4. Indice de Operatividad > 0.05 0,68
5. Rentabilidad sobre Patrifonio 88.,8%
6. Rentabilidad sobre Activos 10,6%
7. Utilidad Neta $697.185,388
I 7" Resultado Evaluacion Financiera. CUMPLE

| Bchver O. 6 nreeii g MR A
Elaborado por: Didier O. Garzén Guevara isado por: Edwin Florez H,
Fecha: DICIEMBRE 2016 Lider Planeacion Financiera




Resultadds de fa hobilitacién y cdlificocion téenico
Invitacion Piblica No. 11 de 2016

Resultado de la habilitacion técnica realizada a invitacion Pablica No. 11 de 2016

i , _ _
i ITEM [ HABILIFACION TECNICA (Factor Hahilitante. Sin puntaje) MM_%Om coLomBIA NUMERO DE FOLIO
1 3.5.1 Carta de-presentacién de la oferta, que intluya el valor total, CUMPLE 2.4

-especificando VA y si no aplica indicarlo:

3.5.2 Propuesta técnica a desarrollar para este contrato; incluyendo-el
2 servicio a prestar o biena suministrar por el proveedor, -asi como las CUMPLE 59-196
especificaciones técnicas del bien o el servicio.

3.5.3 Autorizacién y certificacién o_mnm.mw..o_ﬁ.ohmmam_vo«. el fabricante SAP (Silver,

> |Gold o Platinum). CUMPLE 198
3.5.5 El proponente deberd presentar én supropuesta los perfiles (hojas de

4. |vida) de los ingenieros que ejecutaran las labores que son objeto de este CUMPLE 84-146
contrato, esta deberd contener:

5. 13.5.5.1 Documentacion para acreditar estudios: CUMPLE 147-170

6 | 3.5.5.2 Certificaciones realizadas CUMPLE 147-170

7 wmmw nmam_nm.no?nnnamo y disponibilidad firmada por el candidato para CUMPLE 172,173,174,175,176,177
participar en el proyecto _

g 3.5.5.4 Certificaciones laborales donde se incluyan las funciones realizadas,

los productes administrados y el tiempo laborado (fecha de inicic y-fin} CUMPLE mm-p.bm\_. 180

&



Contrato con praductos
SAP en la linea Database
& Technology y/o
Analytics .
Contrato.en

;administracion de bases.

de datos sobre los
productos SAP SYBASE
ASE en empresas del’
sector financierp
Contrato administracién
de Data Warehouse SAP
(Q en empresas del
sector financiero

CUMPLE
El Valor de estos Ei tiempe de.
contratos debe ejecucion de.
sumar minimo el estos contratos .,
50% del debe sumar  COMPLE
presupuesto de esta  minimo’'6 meses.
invitacién clu
CUMPLE

Resultados de fa habilitacidn y calificacion técnica
Invitacién Publica No. 11 de 2016

183,184,202,203 17

USD $804,307

193, 196, 202, 108 usp

203 $1,048,000
1193, 194, 195 151 uso
202, 203 _ $1,396,000

¥



Lider de proyecto por demanda

Ihgeniero de sistemas o carreras
afines con especializacidn en Gerencia
de Proyectos y/o Certificacién PMP

Ingeniero de soparte en sitio para la
administracién de bases de datos
SAP SYBASE ASE-

ingeniero de sistemas.o carreras
afiries

Ingeniero'de soporte én sitio para la.
administracién de Data Warehouse
SAP IQ y proyectos de Business
Intelligence

Ingeniiero de sistemas o carreras afines .

Resulftados de o habifitacidn y calificacién técnica

2 afios de

gxperiéncia en
gerencia y/o
coordinacién de
proyectos

2 afos de
experiencia en ASE
version 15 o
superiar Contrato laboral
directo con la
empresa dé minimo 6
meses de antigliedad

2 ahos de
experiencid en Data
Warehouse SAP IQy
proyectos de
Business
Intelligence,
conptimientos en
SAP-Cloud for
Analytics and
Predictive
adquiridos en
worksbop ¢ pruebas
de concepto

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Invitacion Piblica No. 11 de 2016

64,76 - 79, 80-83, 86, 87, 88,
148,149,150,172 89, 50
65,80-83,151-154, 99, 101,
155,157,158,173,174, 103, 104,
175 103, 106
67,80-83,161,162, 5
164,165,166,170,176, mm mm
177,178 -



: } geniero de soporte en sj
para la-administracién de Data Warehouse SAP 10y
proyectos de Busingss int .
Experienciz adicional del Ingehiero di toporte en sitig
para la administracidn de bases de datos SAR SYBASE

ASE

Experiencia adicional del Ingeniero Lider del Proyecto

Certificacion de! ingeniero gue prestard los servicios de
Administracion SAP SYBASE en sitio: SAP Certified
Techiiblopy Associate - Database Administrator for SAP
Sybase ASE 15.7 .

Certificacién del ingeniero que prestara fos servicios de
Administracién al pocese de Business Inteiligence en
sitio: Certificacion SAP Certified Application Associate ~
SAPIQ 16,0 Administrator

Certiticacion del ingenigro que préstard lgs $@rvicios de.
Administracién al proceso de Business Intelligence en
sitio: cetfificacion SAP Certified Application Assoridte -
Data Integration with SAP Data Services 4 o

certificacion Enterprise Information Management (EIM]

Tiempo de mxvmmmsna.mn_._n.mo.am_.am_ proponente,
raspecta 2 lo estipuladoen el numeéral 3.5.5

150

150
50

50

30

20

270

-de basesde datos sobre fos productos

Presenta experiencha agicional de-17

180, 132, 133,

Resultados de lo habiiitdcion y calificacion téénica

invitacion Pablica No. 11 de 2016

Resultado de la calificacion técnica realizada a invitacion Publica No. 11 de 2016

meses 124 Ninguna 75
Presenta experiencia adicional de 63 99, 101, 103, Ninizuia 150
meses 104,105,106 8

> e e L. .-..- — h

.v«.mmm.:ﬁm experiencia adicional de- 45 86, 87, 88, 89,90 Ninguna. 50
mieses .

Présenta certificacitn 151 Ninguna 50
Presenta certificacidn 161,164 Ninguna 30
No presenta certificacion NA No-presenta certification 0

Presenta 11 meses.de expeiiencia
adicional en Contratos con productos. SAP
en fa linea Database & Technology y/o
Analytics

183,184,193,
154, 185;
196,202,203

Presenta S6 meses de experieacia
adicional en Centratos de administracién

SAP$YBASE ASE en empresas del sector
financiers

Presenta 133 mesds de expeériencia

Se tuvieron en cuenta
tnicamente fas
certificaciones gue-cumplisn
<on-todos Ios requerimientos

270

20132

2003

2012

2012

2016

MNA




Resultadoes de la habifitacion _..._wn:ﬁnnn&: técricd
invitacion Poblica No.-11 de 2016

“adicignal én Contratos de administracion:
de Data s__.mqm:.ocﬂm.m,ﬁm 1Q en.empresas
“del ector financiero
Presentan un valor'total deios éomtratos .
Se tuvieron en cuenta.

Valor.adicional de fos contratostespecto-a lo-estipulado de: USD 3,248,307, Se realiza Hmw.um? 153, linicamente fas
B .m -l :E...,mamw.m.m ) ’ P B 180 conversion a Pases colombianos a una 194, 185, nmn.ﬁnmﬁonmm. ue cumplian 180G NA

ne tasa de:$3,000, valor total en pesos 196,202,208 o e e

colombianos $9.744,521.000 0N L0C0s-108 requert _

9 Valor Agregado 100, 1200 HORAS ADICIONALES 70 Ninguna 100 NA
- TFotal 1000 - - - 405 -
EDWIN MEJIA MORALES DIEGO LEONARDO MORA
Jefe Oficina de Tecnologias de fa Informacidn Profesional Especializado OT!



PROCESO: GESTION DE CONTRATACIGR Chdigo: APQ_10_2_1_FRG?

Versidn: 01
FORMATO
CONSOLIDADO EVALUACION
MODALIGAD PUBLICA Y CERRADA. Fachd: 20160627
Aprobé; Rewvisd: Elabard;
Sandra Cacllia Rey Tovar ‘iana Carolina Starex tilian Qtdlora { tiana Carolina Suarez.
Gerente Compras ¥ Contrataclon - Profesional Especiallzada - Profesional Especializade.

CONSGLIDADD EVALUACIGN TECNICA Y ECONOMICA

JNVITACION PLBLICA ND,12 DE 2016
QBIETOF POSITIVA COMPARIA DE SEGUROS 5.4 requiere adquirir fos servicios profesionales para la admiinlstracién de las sigulentes herramlentas techoldglcas
+ Mator de-base-de datos SAP- ASE- Adaptive Server Epterprise
» Servidor-de Aplicacion SAP ~ EASERVER.
« Serviclo ¢¢ saparte funcianal y tecnolégico a las hdrramiéh_la's__d_el proceso de Business Intelltgence:dé 1a compafifa-que sé menclonah a continvacian:
© Data Warghouse SAP1Q
o SAP Cloud for Analytics; predlctlve standard. user public edition
" 0 5AF Cloud for Analytics Bl user pubhc e:lmon
o SAP HANA Claud Flatform: {HCP}
0 SAP HANA Cloud Platform.{HCI)
o SAP Catz Services.
« Actividades de migrackin dé jos 11 modelos cor los que cuenta actualmente 1a compafifz y los 2 Jobs transversales que soportan los mismos en fas sigulgntes herramizotos:
o:Herramients de visualizacian de Bi Radial Viewar-a SAP Cloud for Analytics
¢ Herramignta de ETL Infoprimer a SAP Data Sefvices
s fpayo tenica y/o transferentia de conocimiento a las hierramientas Adaptive Server Platform, EASERVER, Power Designer, PowerBuilder, SAP- 1G, 5QL Anywhiere; SAP Cloud
for Analiytiés and Predictive, Haria Cloud Piatform, Hana Integration Service, SAP Data Services, 5AP Replication Server, en Ja:modalidad por demanda; mediante una bolsa de
hieras.

Evaluacitn econdmica SEIDOR COLOMBIA SAS

Aspecto Puntaje Maximo CALIFICACION {Puntaje asignado]

Expeﬁeqcia adigional del ingenlero.dé soporte-en sitio para.la-administracion de Data 150 75
‘Warehouse SAP 1Qy pravectos de Businéss inteligence ’ )

Experié'ncia adicional del Ingeniero de saparte ensitio para’la administracitn de bases 54 160
de datos. SAP. SYBASE ASE 1 -

Expetiencia adicional-del ingehiers Lider del Proyecto 50 50

‘Certificacion del ingéniéra qua prestard jos servicios de Administracion SAP SYBASE )
en sitio; SAP-Cartified Technology-Associate --Database Administrator for SAP Sybase 50 50
ASE 1587

Cerificacion del ingeniero-qué prestara los servicios de Administracion al proceso de'
Business Intelligence en sitie: Gertificacion SAP Cerlified Apfification Associate — SAP 30 0
12 16.0 Adminlsteator

Ceriificacion del ingeniero que prestard [os setvicios de Administracién al proceso de;
Business Intelligence en sitio; certificacion-SAP Ceriified Application. Associate - Data
Integration with SAF Data Services 4.x 0 certificacién Entarprise Informatian 20 6
tanagemént (EIN) )

Tiempo de experiencia adicional de! proponente respecto-a fo-estipulade en el numerat

355 a d - X . ! 270 _2“]
Valor adigional de los contratos respecto a lo estipulado en'ef fumeral 3.5,5 180 180,
Valor Agregado 100 100

Total 1000 905

SANHRA LIA REV TO AR
Gerente Compras y :



